
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

15/04/2021 

118 39 

OGGETTO: 
 

INTERVENTI DI POTATURA STRAORDINARIA DI 
CONTENIMENTO ARBUSTI VARI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: 
ZEE30969ED 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 20/04/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: INTERVENTI DI POTATURA STRAORDINARIA DI CONTENIMENTO ARBUSTI 

VARI DI PROPRIETA’ COMUNALE. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZEE30969ED 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 47 del 15/02/2021 con cui venivano affidati gli interventi di 
potatura straordinaria di contenimento di arbusti vari di proprietà comunale, alla ditta - IL MIGLIO 
VERDE di Miglio Alberto di Agrate Conturbia (NO) – P.IVA – 01990610030 - con sede in via Meja, 
13, per un importo di € 2.183,80=, iva al 22 % inclusa; 

CONSIDERATO che durante lo svolgimento delle lavorazioni sono pervenute all’u.t.c. ulteriori 
richieste di intervento, riferite agli arbusti presenti all’interno del Parco Giochi comunale “Salvo 
d’Acquisto”, e ad alcuni pini localizzati in via Meucci; 

CONSIDERATA la sopravvenuta necessità di provvedere all’esecuzione degli interventi di potatura 
delle piante su richiamate, si è provveduto a richiedere ulteriore preventivo di spesa alla ditta 
affidataria in ragione dell’economicità derivante dall’affidamento di un nuovo incarico; 

PRESO ATTO dell’offerta, pervenuta in data 18/03/2021 con nota prot. 3990, dalla ditta IL MIGLIO 
VERDE di Miglio Alberto di Agrate Conturbia (NO) – P.IVA – 01990610030 - con sede in via Meja, 
13, che quantifica un importo a corpo per gli interventi di potatura integrativi pari a € 1.000,00=iva 
al 22% inclusa; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento dell’incarico in argomento, per un importo 
pari a € 1.000,00=, alla codifica 10.5.1.103 capitolo 97601 del Bilancio 2021 secondo la seguente 
ripartizione: 

 €  819,67= per lavori; 

 €  180,33= per iva al 22% 

 

PRECISATO che per la suddetta fornitura è stato acquisito il codice CIG: ZEE30969ED; 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO l’artt. 36, 37 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in preambolo: 

1) Di affidare direttamente alla ditta IL MIGLIO VERDE di Miglio Alberto di Agrate Conturbia (NO) 

– P.IVA – 01990610030 - con sede in via Meja, 13, gli interventi integrativi di potatura 

straordinaria di contenimento arbusti vari di proprietà comunale, alle condizioni del preventivo 

ricevuto in data 18/03/2021 con nota prot. 3990; 

2) Di integrare l’impegno di spesa, già assunto con Determinazione n.47/2021 per  complessivi € 

1.000,00=, imputando la spesa prevista, alla codifica 10.5.1.103 capitolo 97601, impegno 250, 

del Bilancio 2021 secondo la seguente ripartizione: 

 €  819,67= per lavori; 

 €  180,33= per iva al 22% 

 



3) Di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente codice CIG: 

ZEE30969ED; 

4) Di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è l’arch. Chiara Valentina La Manna 

dell’u.t.c.; 

5) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7) Di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 

prestazione alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

8) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 

seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del Servizio e relativo 

atto di autorizzazione alla liquidazione; 

9) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 (Leonardo ing. Lavecchia) 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.39 del 15/04/2021

15/02/2021Data: Importo: 3.183,80

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER INTERVENTI DI POTATURA DI CONTENIMENTO ARBUSTI VARI DI PROPRIETA’
COMUNALE. INDIVIDUAZIONE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZEE30969ED

Bilancio
Anno: 2021

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 167.950,00
116.431,54

3.183,80
119.615,34

48.334,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 42.450,00

38.555,52

3.183,80

41.739,32

Disponibilità residua: 710,68

Capitolo: 97601

Oggetto: INFRASTRUTTURE STRADALI - Manutenzione ordinaria strade -
prestazioni servizi

Progetto: Servizio finanziario

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 250/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 250/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 250/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011074 - il miglio verde di miglio albertoBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 20/04/2021

ZEE30969EDC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 1.000,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


